АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2013                                                                                                                  № 99
     станица Кавказская

О подготовке территории Кавказского сельского поселения

Кавказского района к летнему пожароопасному периоду

В целях подготовки к летнему пожароопасному периоду, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», и в целях защиты жизни и здоровья граждан, личного, государственного и муниципального имущества от пожаров и ограничения их последствий, проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров,  п о с т а н о в л я ю:

1.В срок до 30 апреля 2013 года организовать и провести собрания граждан совместно с сотрудниками надзорных органов, участковыми уполномоченными полиции, работниками социальной защиты населения, руководителями ТОС, где проводить разъяснительную работу по предупреждению пожаров и гибели людей.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций различных форм собственности, руководителям территориальных общественных самоуправлений (ТОС) организовать и провести мероприятия по уборке и вывозу горючего мусора, выкосу и вывозу сухой травы и камыша в местах прилегающих к жилым домам, иным хозяйственным постройкам и другим строениям на территории населённого пункта (ст.Кавказская).

3.Рекомендовать жителям Кавказского сельского поселения ограничить использование пиротехнических средств.

4.Организовать работу на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района добровольно-пожарной дружины, путем патрулирования  с первичными средствами пожаротушения.

5.Директору МУП ТВК «Кавказский» А.М.Чабан принять все необходимые меры по обеспечению беспрерывным водоснабжением и возможностью забора воды через пожарные гидранты, находящиеся на сетях водоснабжения поселения в пожароопасный период на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.

6.Применять для оповещения населения Кавказского сельского    поселения

2

 Кавказского района  о пожаре звуковую сигнализацию (сирену).

7.Запретить в пожароопасный период на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района разведение костров, сжигание сухой травы, мусора на придомовых территориях, на предприятиях, садоводческих участках, расположенных на территории Кавказского сельского поселения.

8.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

9.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения                                            О.Г.Мясищева